PRESS RELEASE                                                     2018 年 6 月 8 日

日本初の AI・人工知能ベンチャー支援制度「AI.Accelerator」5 期生 8 社を採択

～2018 年 9 月開始予定の 6 期募集中～

報道関係各位

ディップ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼CEO：冨田英揮、以下 ディップ）は、日本初のAI・人工知能

ベンチャー支援制度「AI.Accelerator」の 5 期採択企業を決定いたしました。また同時に 6 期採択企業の募集を開始し

ましたので併せて下記の通りご報告致します。

■「AI.Accelerator」とは

ディップは、来る人口減少時代のキーテクノロジー、人工知能（AI）に注目し、AI 専門メディア「AINOW（エーアイ

ナウ）」（http://ainow.ai/）の運営を 2016 年 6 月より開始しております。そこで、日本の AI ベンチャーの創業数は

北米と比較すると立ち遅れている現状を認識したため、本邦 AI ベンチャー活性化の一助となるべく、ディップでは

AI 特化のインキュベーションプログラム「AI.Accelerator」（http://ainow.ai/accelerator）を 2017 年 4 月に開始しま

した。AI 関連事業及び優秀な人材へのシード投資を行い、世界を席巻する AI メガベンチャーを輩出するべく尽力

しております。

・AI.Accelerator の活動の実績については（ http://ainow.ai/accelerator/#adoption ）をご参照ください。

■過去採択企業の成果

2017 年 4 月より行なった 4 回の公募で、延べ 322 件ある応募の中から合計 32 社を採択しました。それぞれ支

援チーム（※）と共に、3 ヶ月間のアクセラレータ・プログラムを経て、採択 32 社中 1 社がグローバルな AI 企業育

成投資制度である「Zeroth.ai」にも採択されたのをはじめとして、各種イベントでも入賞を果たし、24 社が投資家か

ら資金調達し事業化を推進しています。

・採択企業の一覧・活動の成果については URL（ http://ainow.ai/accelerator/#adoption ）をご参照ください。

■5 期採択企業の一覧

2018 年 3 月より 8 週間の公募を行ない、81 件の応募がありました。書類審査と面談審査の結果、支援制度の

5 期生として 8 社を採択いたしました。今後、3 ヶ月間のアクセラレータ・プログラムを経て、支援チーム（※）と共に、

引き続き採択企業の飛躍的成長に総力をあげて取り組んでまいります。

・5 期採択企業の一覧については URL（http://ainow.ai/aiax2018-06-08/）をご参照ください。

※  AI や各事業領域の著名な専門家、起業家など、総勢 25 名のアドバイザーと 30 社のパートナー企業で構成

アドバイザー：http://ainow.ai/accelerator/#adviser パートナー企業：http://ainow.ai/accelerator/#partner

社名（敬称略） 運営サービス概要

EmbodyMe フェイクビデオ生成 AI アプリ：Xpression

amplified.ai AI 特許アシスタント：自動特許調査

BtoA People Analytics 人事戦略支援システム：BetterEngage

justInCase AI があなたに合った最適な保険料を提示：スマホ保険

スペースリー VR コンテンツを、直感的に制作、編集、管理ができるクラウドソフト：スペースリー

O: 睡眠コーチング AI アプリ：O:SLEEP

Time Technologies 非公開

Tsunagu.AI 非公開

                    ※5 期採択企業一覧：http://ainow.ai/aiax2018-06-08/

■採択 6 期募集を開始

各期とも多数のご応募をいただいており、より多くの AI ベンチャーを生み出していくべく「AI.Accelerator」6 期の

募集を開始いたします。募集期限は 2018 年 8 月 31 日（木）まで、アクセラレータの期間は 2018 年 9 月～12 月を

予定しています。こちらの URL（http://ainow.ai/accelerator/）よりご応募いただけます。

 ディップ株式会社概要

ディップ株式会社は、アルバイト・パート求人情報サイト「バイトル」、総合求人情報サイト「はたらこねっと」、看護師人

材紹介サービス「ナースではたらこ」を通じ、求職者と求人企業双方にとって利便性の高いサービスを提供することで社

会を改善する存在となる事を目指しています。2004年5月東証マザーズ上場、2013年12月東証一部上場。2018年2月期

売上高380億円。

＜報道に関するお問合せはこちら＞

ディップ株式会社 広報担当

TEL：03-6628-4070 ／ e-mail：info@dip-net.co.jp